VIII. L. Lucullus, cum animadvertisset Macedonas eques, quos in auxilio habebat, subito consensu ad hostem transfugere, signa canere jussit, & turmas, quæ eos sequentur, immisit: hostis committi præclium ratus, transfugientes telis exceptit Macedones; qui cum viderent, neque recipi

tur, dimisit ire legatos; in aliis, ire relegatos; vel, per relegatos. Nobis placet Barthii conjectura, quæ est; *Dimisit risu legatos.* Suaviter ad regiam illam renunciationem subtrahit, velut non magni faciens, quam tamen ante ambiverat. Regiam autem benevolentiam in se vult ad risum composto exercitui contestatus est. *Ire legatos* non tam frustaneum est & absurdum.

1. *Secreto sciscitatus*] Veteres membranæ, *decreto sciscitatus*; quibus hac quidem in parte non obsequimur. Sciscitari, est occulta magis, & secretiora timati, & cognoscere velle: uti exponit Dona-

tus ad Eunuchum. Glossæ: φιλοπότερος, sciscitator. Item: παλινογνώμων, sciscitor, percontor.

2. *Carpetanorum reliquerunt*] Ita lege: vulgo perperam excusum est, carpetaniorum. Sed notandum, ita Veteres & relinquere solitos usurpari, pro deferere. Cui etiam respondeat Græcorum οὐλεῖται. Polyænus lib. I. Polydor. ἀνθρωποι τὴν τέχνην ἀγέλλοντες σταύρου τὸν κανθάρον φέροντες.

3. *Domum remisit*] Scripti Scriveriani cum meo P. domos. Cap. XI. Et quia sibi opera eorum in presenta non esset necessaria, abiit domos.

1. Ad-

recipi se ab adversariis, & premi ab his, quos deserebant, necessario ad justum præcium conversi hostem invaserunt.

X. Datames dux Persarum, ¹ aduersus Authophradatem in Cappadocia, cum partem equitum suorum transfugere comperisset, ceteros omnes venire secum iussit, assedutusque transfugas collaudavit, quod eum alacriter præcessissent, hortatusque est eos etiam, ut fortiter hostem adorarentur: pudor transfugis attulit pœnitentiam; & consilium suum (quia non putabant deprehensum) mutaverunt.

X. T. Quintius Capitolinus Cos, cedentibus Romanis ementitus est in altero cornu hostes fugatos, & ita confitatis suis victoriā retulit.

XI. Cn. Manlius, aduersus Hetruscos, vulnerato ² collega Fabio, qui sinistrum cornu ducebat, & ob id parte cedente, quod etiam occisum crederent Consulem, cum turmis equitum occurrit, clamitans & collegam vivere, & se dextro cornu viciisse. Qua constantia redintegratis animis suorum vicit.

XII. Marius aduersus Cimbros & Teutonos, ³ cum metatores ejus per imprudentiam ita castris locum cepissent, ut sub potestate barbarorum esset aqua, flagitantibus eam suis,

1. *Adversus Autophradatem*] Variè nomen hoc conceptum in antiquis & vulgo editis; ut supra etiam notavimus. De strategemate vide Polyænum lib. VII.